
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  322  DEL  28/06/2023

OGGETTO

REVOCA ALL'ORDINANZA DI CHIUSURA ATTO N° 294 DEL 14.06.2023 DALLE ORE 
12,00 DEL 29.06.2023.  ISTITUZIONE DI  SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA CON 
LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H SULLA S.P. 57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 
1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO, IN COMUNE DI VETTO, CON 
DECORRENZA DALLE ORE 12,00 DEL 29.06.2023 E SINO AL COMPLETO RIPRISTINO 
DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Considerato che:

• lungo la  S.P.  57 “Vetto-Ramiseto”,  il  tratto  di  strada posto al  km 1+900 nei  pressi 
dell'incrocio per Gottano, in Comune di Vetto, è stato interessato, nella mattinata del 
14 giugno 2023, da un dissesto che ha causato il distacco della sommità del fronte di 
frana esistente rendendo pericoloso il  transito  sulla  strada provinciale  a causa  del 
materiale distaccatosi rimasto sul pendio e per quello franato sulla sede stradale e ha 
comportato la chiusura immediata della sede stradale;

• con  Atto n° 294 del 14.06.2023 è stata emessa ordinanza di chiusura   della S.P. 57 “Vetto-
Ramiseto”  al  km  1+900  nei  pressi  dell'incrocio  per  Gottano,  in  Comune  di  Vetto,  con 
decorrenza immediata e sino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza;

• a seguito  dei  lavori  di  pulizia  del  materiale  instabile  lungo la  parete  di  monte,  del 
materiale franato sulla sede stradale e della posa di protezioni provvisorie fra la parete 
di monte e la sede stradale, si può consentire il  transito istituendo un senso unico 
alternato a vista e la limitazione della velocità a 30 km/h.

Visto l'art. 6, comma 4, del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285;

O R D I N A

La revoca all'Ordinanza di chiusura Atto n°  294 del 14.06.2023 dalle ore 12,00 del 
29.06.2023.

L'istituzione di senso unico alternato a vista con limitazione della velocità a 30 km/h 
sulla S.P. 57 “Vetto-Ramiseto” al km 1+900 nei pressi dell'incrocio per Gottano, in 
Comune di Vetto, con decorrenza dalle ore 12,00 del 29.06.2023 e sino al completo 
ripristino delle condizioni di sicurezza.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile  
e  Patrimonio,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  del  relativo 
Regolamento  di  Attuazione,  con  l'adozione  degli  schemi  di  segnalazione  previsti  nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di  
sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del 
Lavoro e delle politiche Sociali del 22 gennaio 2019.

• Al Sindaco del Comune di Vetto

Atto N. 322 del 28/06/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Al Sindaco del Comune di Ventasso

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza alla Stazione 
Territoriale di Castelnovo ne' Monti e Ramiseto

• Al Comando Polizia Stradale di 
      REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Alla responsabile U.O. Manutenzione Strade Reparto 
Sud Geom. Roberta Guglielmi

• Al S.S. Stradale Geom. Davide Ferretti

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 322 del 28/06/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 322 del 28/06/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


